ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ ,
ЙЛЩ9 № SM J

О внесении изменений в приказ от 12.12.2018
№11964/1 «Об утверждении Порядка
предоставления и приемки отчетов по НИР,
финансируемых из средств Государственного
задания СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить п.3.6. Приложения к приказу от 12.12.2018 №11964/1 «Об утверждении
Порядка предоставления и приемки отчетов по НИР, финансируемых из средств
Г осударственного задания СПбГУ» (с изменениями и дополнениями).

2. Изложить Приложение №4 к Порядку предоставления и приемки отчетов по научно-
исследовательским работам (далее - НИР) и этапам НИР, финансируемым из средств
Государственного задания СПбГУ, утвержденного приказом от 12.12.2018 №11964/1
«Об утверждении Порядка предоставления и приемки отчетов по НИР,
финансируемых из средств Государственного задания СПбГУ» (с изменениями и
дополнениями) в редакции Приложения к настоящему Приказу.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

5. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня с
момента его издания.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе у / С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

приказу от; оШШЖТМ
РЕКОМЕНДАЦИЯ

по результатам экспертизы работ этапа 201 года
НИР, финансируемой из средств Государственного задания СПбГУ,

составлена 201 г.

Научная комиссия в области _
провела экспертизу работ,
руководством
средств Г осударственного
СПбГУ , по теме «

выполненных коллективом исполнителей НИР под
, на этапе 201 года НИР, финансируемой из

задания СПбГУ, ID Проекта НИР в PURE
».

Достижение целевых индикаторов выполнения НИР:

План Факт
Наименование на за

показателя 202 202
год год

Количество публикаций в журналах, индексируемых в Web of Science
Core Collection или Scopus

*

* - заполняется в соответствии с п.п. 2.7 - 2.10, 3.4, Порядка и с учетом соответствия
тематики публикаций тематике НИР

Заключение: (необходимое подчеркнуть)
1. Полученные результаты выполнены на высоком / недостаточно высоком научном

уровне и в полном соответствии I не в полном соответствии с поставленными
задачами.

2. Целевые индикаторы выполнения проекта:
- достигнуты полностью;

- достигнуты условно с учетом направленных в печать публикаций в соответствии с п.
3.6 Порядка (указать число публикаций, на которое необходимо увеличить целевые
индикаторы следующего этапа);

- не достигнуты (указать причину).

Рекомендация:

Заполняется для продолжающейся НИР: {необходимое подчеркнуть)

- продолжить выполнение НИР на этап 202 года «ДА/НЕТ»;

Заполняется для завершающейся НИР: (необходимое подчеркнуть)

- считать целесообразной поддержку на конкурсной основе дальнейших заявок
руководителя НИР на предоставление ресурсов за счет средств СПбГУ;

- считать нецелесообразной поддержку дальнейших заявок руководителя НИР на
предоставление ресурсов за счет средств СПбГУ.

3

Комментарии научной комиссии: (в том числе рекомендации руководителю НИР по
дальнейшему выполнению НИР или рекомендации о целесообразности продолжения
исследований по тематике завершенной НИР)

Председатель комиссии_ Ф.И.О.
(подпись)

Секретарь комиссии_ Ф.И.О.
(подпись)